

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Sądu Rejonowego w Inowrocławiu
za rok 2018**

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2018

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wypływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	1,30%	0,97%	Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR).	1. Propagowanie mediacji jako alternatywnego sposobu rozwiązywania sporów (np. plakaty informacyjne, informacja na stronie internetowej, na terenie Sądu, w prasie lokalnej). 2. Uczestnictwo sędziów, asesorów w szkoleniach
		Średni czas trwania postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach) Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpoznawanych przez Sądy I instancji	6,92 100,40%	7,78 100,90%	1. Sprawowanie wewnętrznego nadzoru administracyjnego nad działalnością administracyjną sądu. 2. Prowadzenie bieżącej analizy wyników pracy sądu oraz podejmowanie czynności nadzorczych w celu zapewnienia prawidłowego toku urzędowania sądu. 3. Analiza struktury rozmieszczenia etatów asystenckich i dostosowanie jej do bieżących	1. Bieżące monitorowanie obciążenia pracą sędziów, asesorów, referendarzy sądowych, asystentów sędziów, urzędników i innych pracowników Sądu na podstawie przeprowadzonych analiz statystycznych 2. Regularne przeprowadzanie

		Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,24	0,24	potrzeb jednostki. 4. Bieżący monitoring osiągniętych wskaźników.	<p>narad z Przewodniczącymi Wydziałów i kwartalne zebrania sędziów w celu omówienia wyników pracy za miniony kwartał, wdrażanie zaleceń pokontrolnych i nadzorczych.</p> <p>3. Wystąpienie z wnioskiem o przydzielenie dwóch dodatkowych etatów asystenckich, po jednym do pionu karnego i cywilnego</p> <p>4. Monitorowanie sytuacji statystycznej i podejmowanie działań zapobiegających zwiększeniu zaległości – poprzez analizę stanu referatów.</p>
2	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem).	98%	98,91%	Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez sąd	<p>1. Zapewnienie wsparcia logistycznego komórek organizacyjnych Sądu</p> <p>2. Cykliczne monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyacją w poszczególnych pionach orzeczniczych i absencji</p> <p>3. Bieżące monitorowanie działalności Sądu w zakresie trwania postępowania w szczególności spraw „starych”.</p>

CZEŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2018 – nie dotyczy

CZEŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2018 – nie dotyczy

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2018

W roku 2018 Sąd Rejonowy w Inowrocławiu zrealizował wszystkie przyjęte na ten rok cele poprzez podejmowanie zaplanowanych do wykonania zadań. Nie wystąpiły istotne różnice w planowanych i osiągniętych wartościach mierników określających stopień realizacji celu oraz Sąd Rejonowy w Inowrocławiu nie podejmował innych niż zaplanowane zadania służące realizacji celów.

Cel:” Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego” został zrealizowany pomimo nie osiągnięcia planowanej wartości miernika :

- odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wyphywających do sądów, w których mediacja może być zastosowana” - mimo wdrożenia działań polegających na propagowaniu instytucji mediacji przez kadrę orzeczniczą, kierowania do stron pouczeń o specyfice mediacji i znacznie niższych kosztach postępowania – zakładany wskaźnik odsetek spraw skierowanych do mediacji nie został osiągnięty, gdyż strony nie mają zaufania do alternatywnej metody rozwiązywania sporów pozostając w przekonaniu, że tylko Sąd należycie rozstrzygnie spór, jak również fachowi pełnomocnicy są bardzo oporni tej metodzie - zniechęcają swoich mocodawców do poddania się mediacji. W sytuacji kiedy mediacja okazuje się nieskuteczna, sędziowie odstępując od jej stosowania, gdyż przedłuża to znacznie czas trwania postępowania;
- średni czas trwania postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach) - różnica wynikająca z planowanych wartości do osiągnięcia w 2018 r. w odniesieniu do miernika wynika z tego, iż nadal problemem pozostają sprawy tzw. „stare” w szczególności w sprawach cywilnych w kategorii Ns charakteryzujących się znacznym stopniem trudności, częstymi zmianami stanowisk uczestników postępowania, deklarowaniem woli ugodowego zakończenia postępowania i nagłą zmianą stanowisk postępowania powodującą konieczność kontynuowania postępowania oraz trudnościami z powoływaniem biegłych do sporządzenia opinii i okresem oczekiwania za ekspertyzę wobec znacznego obciążenia pracą biegłych, jak również zwiększenie wpływu spraw w kat. C (w szczególności wysoki wpływ spraw przekazywanych przez Sąd Rejonowy w Lublinie, które w momencie ściągnięcia ich z systemu mają już większy lub mniejszy ”wiek”), Ns, i P. Związane jest również z sytuacją kadrową ,tj. długotrwałą nieobecnością asesora I Wydziału Cywilnego związaną z macierzyństwem, absencją chorobową kadry orzeczniczej i doświadczonych kadry urzędniczej, której nie rekompensuje zatrudnienie osób nieprzyuczonych (praktyki absolwentkie, pracownicy na zastępstwo), braki kadry urzędniczej (za przyznanymi etatami orzecznicy nie są przyznane etaty urzędnicze) oraz trudna sytuacja kadrowa w grupie asystentów z uwagi na trwającą jeden rok delegację jednego asystenta do MS, zaś od 09.11.2018 r. jeden etat pozostawał nieobsadzony z uwagi na rozwiązania stosunku pracy.

Inowrocław, dnia 13 marca 2019r.

Dyrektor Sądu Rejonowego
w Inowrocławiu

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Inowrocławiu

Karol Adamczyk (6)

Prezes Sądu Rejonowego
w Inowrocławiu

PREZES
Sądu Rejonowego w Inowrocławiu

SSR Ewa Głównicka